Протокол Заседания Общественного совета Глушковского района Курской области №4 от 21.10.2019
года

ПРОТОКОЛ
Заседания Общественного совета Глушковского района Курской области

«21 » октября  2019 года                            № __4_                            п. Глушково
Место проведения, время проведения  – Большой зал Администрации Глушковского района, 10.00 час.
Всего членов Общественного совета - 15
Присутствовали – 13 членов Общественного совета
Приглашенные:
- первый заместитель Главы Администрации Глушковского района по финансовой политике Е.П. Руденко;
- начальник отдела экономической политики и прогнозирования управления аграрной политики Н.В. Лебедева;
- представители общественности.
Повестка дня:
Обсуждение проектов постановлений Администрации Глушковского района Курской области:
«Об утверждении требований к закупаемым Администрацией Глушковского района Курской области и подведомственными ей
казенными учреждениями отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ услуг) на 2020 год».
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Глушковского района Курской области и
подведомственных ей казенных учреждений на 2020 год».
По данному вопросу выступила начальник отдела экономической политики и прогнозирования управления аграрной политики Н.В.
Лебедева, которая ознакомила присутствующих с проектами постановлений Администрации Глушковского района Курской области «Об
утверждении требований к закупаемым Администрацией Глушковского района Курской области и подведомственными ей казенными
учреждениями отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ услуг) на 2020 год», «Об
утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Глушковского района Курской области и подведомственных
ей казенных учреждений на 2020 год», с требованиями, предъявляемыми к закупкам отдельных видов товаров и услуг, согласно
действующему законодательству. Данные проекты были размещены в Единой информационной системе сферы закупок. Предложений
по изменениям к ним не поступало.
Выступили:
- первый заместитель Главы Администрации Глушковского района по финансовой политике Е.П. Руденко, которая отметила, что
проекты постановлений соответствуют действующим нормам законодательства.
- выступила Рябикова Н.В., член общественного совета (предприниматель), которая сказала, что проекты необходимы для работы
администрации Глушковского района и подведомственных ей казенных учреждений.
- выступила председатель общественного совета Н.Н. Тертышник, которая предложила одобрить проекты постановлений
Администрации Глушковского района.
Голосовали: «за» - 13 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.
Решение: одобрить проекты постановлений Администрации Глушковского района «Об утверждении требований к закупаемым
Администрацией Глушковского района Курской области и подведомственными ей казенными учреждениями отдельных видов товаров,
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ услуг) на 2020 год», «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение
функций Администрации Глушковского района Курской области и подведомственных ей казенных учреждений на 2020 год».
УТВЕРЖДАЮ
Председатель Обшественного совета
Глушковского района Н.Н. Тертышник
____________________________________________
ПРОТОКОЛ подписали:
Секретарь Общественного совета
Глушковского района С.С. Долинская
__________________________________________